
Wijziging Regeling rundersperma

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 november 2004, nr.
TRCJZ/2004/6043, houdende wijziging
van de Regeling rundersperma

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 9 en 10 van het
Besluit eisen dierlijk sperma en sperma-
wincentra;

Besluit:

Artikel I
In artikel 7 van de Regeling rundersper-
ma1 wordt ‘tot 1 januari 2005’ vervan-
gen door: tot 1 januari 2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 november 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 123, 2001; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

5 juli 2004, Stcrt. 129.

Toelichting

Op grond van Europese regelgeving
dienen runderen getest te worden alvo-
rens zij tot een spermacentrum worden
toegelaten en daarna zullen zij ten min-
ste eens per jaar getest moeten worden.
Deze tests moeten worden uitgevoerd
door een erkend laboratorium. Op dit
moment is de Gezondheidsdienst voor
Dieren het enige private laboratorium
dat daartoe is aangewezen op grond van
de Regeling rundersperma. De aanwij-
zing is voor bepaalde tijd en loopt af op
1 januari 2005, omdat wordt beoogd tot
een nieuwe erkenningssystematiek te
komen op grond waarvan ook andere
private laboratoria erkenning kunnen
verkrijgen voor het uitvoeren van deze
tests en in ander kader voorgeschreven
onderzoeken. Wanneer de regeling tot
instelling van deze nieuwe erkennings-
systematiek in werking treedt, zal de
Gezondheidsdienst voor Dieren in het
kader van die regeling een aanvraag tot
erkenning moeten doen.

   Het lag in de bedoeling op 1 januari
2005 te voorzien in de nieuwe erken-
ningssystematiek voor laboratoria. Om
deze reden was in de Regeling run-
dersperma bepaald dat de aanwijzing
van de Gezondheidsdienst voor Dieren
in de Regeling rundersperma op die
datum afloopt. De materie is echter
complex. Bij de totstandkoming van
deze systematiek zal aan verschillende
belangen recht moeten worden gedaan.
Vooral de wijze waarop de kwaliteit van
de te erkennen laboratoria geborgd zal
worden, vereist een zorgvuldige afwe-
ging en procedure. Daarom wordt de
aanwijzing van de Gezondheidsdienst
voor Dieren als laboratorium met een
jaar verlengd tot 1 januari 2006.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 6 december 2004, nr. 235 / pag. 10 1


